
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická |  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fp.tul.cz   - 1 - 

 
Informace k zápisu do studia na FP TUL 

v akademickém roce 2025/2026 
 
 

Uchazeč, který splnil podmínky přijímacího řízení, obdrží rozhodnutí o přijetí ke studiu. Toto 
rozhodnutí je doručeno prostřednictvím elektronického informačního systému, pokud s tím 
uchazeč ve své přihlášce vyslovil souhlas; v opačném případě je zasláno prostřednictvím České 
pošty. 
Důležité je zdůraznit, že samotné přijetí ke studiu ještě nezakládá status studenta. Uchazeč se 
stává studentem až zápisem ke studiu – tedy aktivním potvrzením zájmu o studium 
ve stanoveném termínu. Podrobné pokyny k tomu, jak a kdy zápis provést, naleznete níže.  
 
 
 

1. první kolo přijímacího řízení 
 
 

→ Zápis do 1.ročníku  
bakalářské a magisterské studijní programy  

 

Zápis se uskuteční online formou v období od 14.07. do 31.08.2025. Uchazeč ve své e-
přihlášce na kartě „Informace o řízení“ klikne na možnost „Ano, projevuji vůli zapsat se do tohoto 
studia“. Uchazeč, který takto potvrdí zájem o studium do 31. 8. 2025 včetně, bude ke studiu 
automaticky zapsán k datu 01.09.2025. 
V případě, že se uchazeč po potvrzení vůle ke studiu rozhodne, že k 1. 9. 2025 nenastoupí, je 
povinen nejpozději do 29. 8. 2025 kontaktovat studijní oddělení fakulty, aby mohl být zápis 
zrušen. Pokud tak neučiní, stává se k 1. 9. 2025 studentem FP TUL a případné ukončení studia 
bude nutné řešit v souladu se zákonem o vysokých školách. 
 
 
 

→ Informační schůzky ke studiu na FP TUL 
 

Informační schůzky pro nově nastupující studenty prezenční formy studia se uskuteční v Aule 
TUL na budově G dne 01.09.2025 ve 13:00 h a dne 02.09.2025 v 10:00 h. Student si 
může zvolit jeden z těchto termínů. 
 

Informační schůzka pro studenty kombinované formy studia se uskuteční v Aule TUL na budově 
G dne 05.09.2025 v 15:00 h. 
 
 

→ Zápis pro přijaté uchazeče, kteří skládají  
státní závěrečnou zkoušku v srpnu/září 2025 

 

Zápis do navazujícího magisterského studia se uskuteční prezenčně dne 03.09.2025 v 10:00h 
v učebně G315.  
Do 2. 9. 2025 je nutné emailem doručit na studijní oddělení doklad o úspěšném absolvování státní 
závěrečné zkoušky (netýká se úspěšných absolventů bakalářských studijních programů na FP TUL).  
V případě, že uchazeč bude skládat státní závěrečnou zkoušku až po 2. 9. 2025, je nutné si domluvit 
individuální zápis na studijním oddělení. 

http://www.fp.tul.cz/


 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická |  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fp.tul.cz   - 2 - 

 
 
 
 
 
 

→ Zápis pro přijaté uchazeče, kteří skládají  
maturitní zkoušku v srpnu/září 2025 
 

Zápis do bakalářského studia proběhne prezenčně dne 12.09.2025 v 10:00 h v učebně 
G315.  
Do 10. 9. 2025 je nutné emailem doručit na studijní oddělení maturitní vysvědčení, které může být 
nahrazeno potvrzením střední školy o úspěšném složení maturitní zkoušky. Pokud uchazeč bude 
maturovat až po 10. 9. 2025, je nutné si domluvit individuální zápis na studijním oddělení. 
 
 

2. Druhé kolo přijímacího řízení 
 
→ Zápis do 1.ročníku 

bakalářské studijní programy v prezenční formě 
 

Zápis se uskuteční prezenčně dne 01.09.2025 v 11:00 h v učebně G315. 

 
→ Zápis do 1.ročníku 

magisterské studijní programy v prezenční formě 
 

Zápis se uskuteční prezenčně dne   03.09.2025 v 10:00 h v učebně G315. 

 
→ Zápis do 1. ročníku  

bakalářské a magisterské studijní programy v kombinované 
formě 
 

Zápis se uskuteční prezenčně dne 05.09.2025 ve 13:00 h v učebně G315. 

 
V případě, že se nemůžete dostavit k zápisu v uvedeném termínu, kontaktujte prosím neprodleně studijní 
oddělení fakulty pro domluvu náhradního postupu. Neúčast na prezenčním zápisu bez předchozí domluvy 
se studijním oddělením bude považována za nezájem o studium. 

 
→ Informační schůzky ke studiu na FP TUL 

 

Termíny informačních schůzek jsou shodné s těmi v 1. kole – viz výše. 

  

http://www.fp.tul.cz/


 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická |  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fp.tul.cz   - 3 - 

 
Praktické informace k zahájení studia na FP TUL 

 

 
Většina níže uvedených informací bude podrobně vysvětlena na informačních schůzkách, které 
se konají na začátku září (viz termíny výše). Pro lepší orientaci uvádíme nejdůležitější z nich již nyní.   
 
 

→ Studijní informační systém STAG 
Základním nástrojem pro organizaci studia je studijní informační systém STAG (https://stag.tul.cz/). 
K přístupu je nutný uživatelský účet v univerzitní síti LIANE. K tomu je potřeba bezpečné heslo, které si 
vytvoříte na stránce https://liane.tul.cz/kod/. Nejprve zadáte 20místný kód (GUID), který naleznete v 
rozhodnutí o přijetí ke studiu. Přístup k síti LIANE si budete moci vytvořit 03.09.2025 (platí pro zápis 
online formou), v případě zápisu prezenční formou bude přístup k síti LIANE možný nejpozději 3 dny po 
tomto zápisu. 
 
 

→ Zahájení výuky a rozvrh   
Výuka v zimním semestru prezenční formy studia začíná v pondělí 15.09.2025.  
Výuka kombinované formy studia může být zahájena již v sobotu 13.09.2025.  
Studenti se účastní výuky podle rozvrhu. Rozvrh naleznete po přihlášení do STAGu. Pro studenty 
kombinovaného studia je k dispozici už nyní na webu: https://www.fp.tul.cz/uchazec/rozvrhy. 
 
 

→ Potvrzení o studiu 
Potvrzení si můžete po zápisu a přihlášení do STAGu vygenerovat sami. Pokud potřebujete potvrzení s 
razítkem, můžete si ho vyzvednout během úředních hodin studijního oddělení nebo při informačních 
schůzkách, popř. imatrikulacích (proběhnou 16. 9. 2025). 
 
 

→ Ubytování na kolejích 
Žádost o ubytování na kolejích Harcov si mohou studenti 1. ročníků podávat elektronicky v termínu  
od 01.07. do 24.08.2025. 

• Bližší informace k ubytování na kolejích  

• Ceník ubytování pro studenty na kolejích TUL platný od 1. 9. 2025 
 
 

→ Průkaz studenta (ISIC / čipová karta TUL) 
Pro vstup do univerzitních budov, knihovny nebo menzy budete potřebovat univerzitní průkaz.  Studenti 
Prezenční formy studia si mohou vybrat mezi průkazem ISIC (placený) nebo čipovou kartou TUL 
(zdarma). Studenti kombinované formy studia mají pouze čipovou kartu TUL. 
 

Kartu si objednejte online prostřednictvím aplikace: https://cards.tul.cz. Fotografie se pořizuje výhradně 
na TUL – doporučujeme rezervovat si termín během informačních schůzek. Objednávka musí být v 
systému dokončena – bez ní focení není možné. Po objednávce obdržíte potvrzovací e-mail s instrukcemi. 
Tento e-mail si vezměte s sebou na focení (v tištěné podobě nebo v mobilním telefonu). 
 
 

http://www.fp.tul.cz/
https://stag.tul.cz/
https://liane.tul.cz/kod/
https://www.fp.tul.cz/uchazec/rozvrhy
https://koleje.tul.cz/?a=2025-04-14-10-37-47-informace-o-ubytovani-prvnich-rocniku-bakalarskeho-a-prvniho-rocniku-magisterskeho-studia-ucitelstvi-pro-1-stupen-zs.html
https://koleje.tul.cz/index.php?a=2025-05-26-08-25-52-cenik-ubytovani-pro-studenty-na-kolejich-tul-platny-od-192025.html
https://koleje.tul.cz/index.php?a=2025-05-26-08-25-52-cenik-ubytovani-pro-studenty-na-kolejich-tul-platny-od-192025.html
https://cards.tul.cz/


 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická |  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fp.tul.cz   - 4 - 

 
 
 
Průkazy budou vydávány na studijním oddělení FP TUL dne 15.09.2025 od 7:30 do 14:00 h, 

popř. v dalších dnech v úředních hodinách studijního oddělení. Studenti přijatí po odvolání nebo 
přijatí v září z důvodu náhradního termínu maturity si je vyzvednou později.  
 

Studenti programů, kde se koná úvodní soustředění (Sport se zaměřením na zdravý životní styl, 
Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání, Pedagogická studia), obdrží průkazy při prezenci 
úvodního soustředění. Studenti kombinované formy studia je obdrží při výuce na začátku semestru. 
 
 

→ Kontakt na studijní oddělení 
Pokud se během zápisu nebo po něm vyskytnou jakékoliv potíže, obraťte se, prosím, na studijní oddělení 
FP TUL na email: fp.studium@tul.cz. Najdete ho v budově G ve 4. patře na adrese: Studentské 
náměstí 1401, Liberec. 
 

http://www.fp.tul.cz/
mailto:fp.studium@tul.cz

